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[Arbejdsministeren] 

at den periode, de har været ledige, ikke skal få 
væsentlig indflydelse på deres kvalifikationer 
og muligheder på arbejdsmarkedet. 

Regeringen finder, at der med den gældende 
regel, hvor dagpenge kan udbetales med indi- 
viduel sats eller maksimale dagpenge i indtil 
21h år, ikke er den ønskede tilskyndelse til mo- 
bilitet på arbejdsmarkedet. 

Regeringen er indstillet på at give medlem- 
merne en rimelig tid til at indstille sig på denne 
nye bestemmelse, og det foreslås derfor, at den 
først træder i kraft den 1. oktober 1992. 

Retten til supplerende dagpenge til deltids- 
forsikrede foreslås ophævet, ligesom det fore- 
slås at ophæve adgangen til at fastsætte særlige 
regler for udbetaling af supplerende dagpenge 
inden for fagområder med mange kortvarige 
ansættelsesforhold. Hensigten med disse for- 
slag er at forenkle det komplicerede regelsæt 
på begge områder samtidig med, at der med 
den nye 90 pct.-sats ikke findes at være det 
samme behov for særregler for fagområder 
med særlig mange kortvarige ansættelsesfor- 
hold. 

Bestemmelserne om feriedagpenge vil blive 
væsentlig lettere at overskue og administrere 
for medlemmerne og arbejdsløshedskasserne 
ved forslaget om, at der altid udbetales feri- 
edagpenge med 80 pct. af højeste dagpenge, 
samt at der alene beregnes feriedagpenge på 
grundlag af udbetalte ydelser fra arbejdsløs- 
hedskassen. Forslaget betyder, at der kun op- 
nås ret til feriedagpenge ved ledighed, hvor der 
er udbetalt dagpenge eller tilsvarende ydelser 
fra arbejdsløshedskassen, medens der ikke kan 
udbetales feriedagpenge på grundlag af f.eks. 
deltagelse i arbejdsretlige konflikter. 

Ovennævnte hovedelementer er knyttede til 
finanslovforslaget for 1992. 

Lovforslaget indeholder herudover nogle 
tekniske ændringer samt nogle ændringer, der 
har til formål at tilpasse reglerne om ret til dag- 
penge under undervisning til udviklingen in- 
den for uddannelsessektoren. 

Samtidig med dette forslag fremsættes for- 
slag til ændringer i reglerne for efterløn. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte : 

Forslag til lov om ændring af  lov om kommu- 
nal beskæftigelsesindsats. (Deltidsbeskæftigel- 
se). 

(Lovforslag nr. L 31). 
Dette lovforslag muliggør, at kommunen el- 

ler amtskommunen kan nedsætte arbejdstiden 
for personer under 25 år til f.eks. 30 timer om 
ugen på beskæftigelsesprojekter og ved ansæt- 
telse med løntilskud. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
det samtidig fremsatte lovforslag fra socialmi- 
nisteren, hvorefter kommunerne pålægges en 
pligt til at give de 21-24-årige kontanthjælps- 
modtagere et aktiveringstilbud efter højst 12 
måneders ledighed. Et sådant tilbud kan f.eks. 
være ansættelse på et beskæftigelsesprojekt i 
30 timer om ugen. 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. 
juli 1992. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Birgitte Husmark (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig hermed at fremsætte: 
Forslag til lov om biomedicinsk forsøgsvirk- 

somhed samt om Det Etiske Råd og et viden- 
skabsetisk komitésystem. 

(Lovforslag nr. L 19). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsa- 

ger lovforslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 

Meddelelse om valggrupper: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Som punkterne 1-34 er optaget valg af med- 

lemmer og stedfortrædere til en række udvalg. 
Til disse valg er anmeldt følgende valggrup- 

per: 
en gruppe på 95 medlemmer: Socialdemokra- 
tiet, Socialistisk Folkeparti og Centrum-De- 
mokraterne; 
en gruppe på 83 medlemmer: Det Konservati- 
ve Folkeparti, Venstre, Fremskridtspartiet, Det 
Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti. 

Der foreligger indstilling fra grupperne om 
disse valg. Navnene på de valgte vil blive opta- 
get i Folketingstidende og er opslået i læsevæ- 
relset. 


